
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

1/2 
 

 

vaše značka: 
naše značka:     /24/vřs/01/dvo 
vyřizuje:           Jana Dvořáková  
telefon:            475 652 215  
datum:             16. 04. 2024 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. (dále jen „DPmÚL“) jako povinný subjekt podle ustanovení 

§ 2a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „InfZ“), ve věci žádosti        , ze dne 2. 4. 2024, 

ve které je žádáno o poskytnutí následující informace:  

1) Byla podle smlouvy s firmou Logio s.r.o. (zveřejněno zde: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23472493) 

odevzdána objednaná studie? 

2) Pokud ano, žádám o její zaslání elektronickou cestou. 

3) Pokud neexistuje elektronická verze, žádám o zpřístupnění její tištěné verze. 

rozhodl takto: 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 2. 4. 2024 se v bodech 2) a 3)  

odmítá  

neboť požadované informace jsou podle § 9 InfZ předmětem ochrany obchodního tajemství. 

ODŮVODNĚNÍ: 

V rámci zaslané žádosti o informace ze dne 2. 4. 2024, kterou DPmÚL obdržel téhož dne, byla žádána 

informace o tom, zda DPmÚL byla odevzdána studie podle smlouvy se společností Logio s.r.o. ze dne 13. 2. 

2023, a dále, pokud k jejímu odevzdání došlo, bylo žádáno o její zpřístupnění. 

DPmÚL potvrzuje vypracování studie společností Logio s.r.o. a její řádné odevzdání, není však oprávněn tuto 

studii bez souhlasu společnosti Logio s.r.o. poskytnout jakýmkoliv třetím osobám. Postupy a metody užité ze 

strany společnosti Logio s.r.o. v rámci předmětné studie tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a 

v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, jež souvisejí s činností společnosti Logio 

s.r.o., která jakožto jejich vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23472493


 

2/2 
 

Společnost Logio s.r.o. zajišťuje utajení svého obchodního tajemství mimo jiné i prostřednictvím smlouvy ze 

dne 13. 2. 2023, na kterou žadatel odkazuje. Podle čl. 5.2 předmětné smlouvy je know-how společnosti Logio 

s.r.o. (především postupy a metodika) výslovně označeno za obchodní tajemství a jako takové považováno za 

důvěrné. V rámci tohoto ustanovení smlouvy společnost Logio s.r.o. dále zavázala DPmÚL neposkytnout 

jakékoliv postupy, dokumenty a metodiku, se kterou se DPmÚL v průběhu poskytování služeb podle 

předmětné smlouvy seznámí, žádné další osobě.  

Stejně tak podle smlouvy o ochraně informací uzavřené se společností Logio s.r.o. dne 3. 11. 2022 platí, že 

DPmÚL pod sankcí smluvní pokuty neposkytne jakákoliv data, informace, popisy a dokumenty, které mu 

společnost Logio s.r.o. zpřístupní. 

V této souvislosti rovněž odkazujeme na HUBKOVÁ, Pavlína. § 504 [Obchodní tajemství]. In: PETROV, Jan, 

VÝTISK, Michal, BERAN, Vladimír a kol. Občanský zákoník. 2. vydání (2. aktualizace). Praha: C. H. Beck, 2023, 

marg. č. 9.), podle které v případě poskytování informací podle InfZ je důvodem pro odepření informací (§ 9 

InfZ) skutečnost, že třetí subjekt předtím určité informace označil za obchodní tajemství (NSS 7 A 118/2002). 

S ohledem na výše uvedené DPmÚL rozhodl, jak shora uvedeno a žádost o poskytnutí informací ze dne 2. 4. 

2024 částečně v bodech 2) a 3) odmítl.  

 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení, prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 

Odvolání se podává prostřednictvím DPmÚL jako povinného subjektu, který napadené rozhodnutí vydal.  

O odvolání rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů (§ 20 odst. 5 InfZ). 

 

 

 

 

 

 ____________________________ 

 Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

 výkonná ředitelka společnosti 

 

https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgy&refSource=text
https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgyxhazrz&refSource=text
https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgyxhazrz&refSource=text
https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=njptembqgjptox3bl4ytcoc7gm3q&refSource=text

